- supra illud quod inuentum est et difficilius inuenire quod non est. Guillelmus de valle scripsit. 103^a (*vorn unvollständig, s. oben*) — 116^{a1} *von and. hand (anfang rum infrigidari permittantur. Sed tamen ad cibum aliquantum ualent quia cum cibo fortiter coquantur; schluss At ille transeunt in tenebras que*
- 5 sunt super puteum infernalem. ita quod qui in infernalibus penis sunt et sciunt et uident. sed ipse exterius permanebunt) *eine heilmittellehre. ob dieselbe, wie mir wahrscheinlich, dem zweiten buch des Liber compositae medicinae der hl. Hildegard entnommen ist, lässt sich aus den dürftigen auszügen dieses werkes bei Pitra 468—482 nicht mit sicherheit ersehen. darin begegnet, ähnlich wie in Liber*
- 10 *simplicis medicinae (= Physica), eine reihe deutscher ausdrücke: 103^{b1} suco ardentis urticae perfundatur et vehedistel superponatur; cum aura sicca est medulla et uene in crure marcescunt et ita svinet marcescit crus; tunc scarificationem in lendenun sepe faciat; 104^{a1} uene hominis in eo dampherrovch id est fumum commouent; 104^{a2} qui superfluum sanguinem id est überblüthdich*
- 15 *habent; Isti scarificationem accipiant et propter noxium liuorem id est troffun cum wolfesmiliche pustulas faciant; cum ictu paralysis id est gith in homine superhabundant; 104^{b1} quidam homines propter defectum caloris huffehalz fiunt; Isti helwehuth accipiant eamque aruina dasses interius inunguant et gelan-*
- 20 *eius interdum exsiccat; cum aceto in patella dissoluat id est sweice; 104^{b2} ita quod inde lanchsuth nascitur; Iste waekun qui in aquis reperiuntur ad ignem calefaciat; 105^{a1} in patella dissoluant id est sweizen; 105^{a2} Iste in mildam ponatur et aqua cum betonia et kerbela modice cocta in idem uas fundatur; uentrem et genua illius sepe bewe; planeta mars sub isto minister et reithman*
- 25 *solis est; deinde cum swertdela balneum sibi faciat; 105^{b1} crus in uenis manu commoueat id est striche; Tunc insanas herbulas id est cicutam et nathscathdo contundat; 105^{b2} Iste de vlwrm et de iecore talpe . . . unguentum faciat; 106^{a2} Secundus planeta ex quatuor inter australem et occidentalem uentum ad medullam diche sinistre partis tendit (*dies wort in ähnlichem zusammenhang noch einige male*);*
- 30 *Supercilia posita sunt ut (*dann zerrissene stelle des pergaments*) vach ante aquas ne superinundent; 107^{a1} et isti murrum et andorn in uino calefaciant; et pecora scabrosa id est scebech erunt; fagi et hagenes; 107^{a2} homo caput ad nach et ad supercilia . . . calefaciat; 109^{b2} Si superflue humidus est febres et gelwesuth; carnes pingues comedat . . . et brunnecrasso; si siccus warzun nascuntur; ut*
- 35 *lior id est troffo in eo cesset; 110^{a1} insanas herbulas scilicet cicutam et nathscathdo contundat; de vlwurme et de iecore talpe. *sir Thomas Phillipps erwarb die hs. von dem antiquar Thorpe; früher gehörte sie dem jesuitencolleg in Agen (1^a oben saec. xvii Collegii Aginn. societ. Jesu Catalog. inscript. und ebenda von etwas älterer hand S. Hyldegar . . . vita et oper. . . M. S. xi. M. S.), von**
- 40 *dem zahlreiche mss. unter den Harleianis des British museum aufbewahrt sind, mehrere aus sir Th. Phillipps bibliothek 1895 verkauft wurden (s. den auktionskatalog nr 357 und 1044). abschrift verdanke ich dr H. Patzig, genauere beschreibung*
- dr R. Priebisch.*